





BOLETIM DE MEDIÇÃO - Nº 09/2022

Empresa Contratada: JEPAC CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 03.608.944/0001-34

Objeto: EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, VIAS URBANAS E CALÇADAS EM TODA A EXTENSÃO DO MUNICÍPIO DE GRAVATA-PE

Esta Medição: R\$ 98.778,30

Valor Acumulado Medido: R\$ 239.984,31

Saldo do Contrato: R\$ 2.305.349,60

Ordem de Serviço:

Período de Medição: 10/09/2022 a 30/09/2022

DATA DE INÍCIO: 10/09/2022

DATA DE TÉRMINO: 30/09/2022

DATA ELABORAÇÃO: 03/10/2022

VISTO DA EMPRESA  
**Jepac Construções Ltda**  
 José Pinheiro Santos, Advogado Júnior  
 Sócio - Gerente  
 Eng. Civil - CREA Nº 28122 D/PE

QUADRO RESUMO

EDI Nº DO CONTRATO	20/09%
Nº DO BOLETIM	109/2022
DATA DO BOLETIM	3
VALOR DO BOLETIM	2.545.213,91
VALOR CONTRATO	153.986,01
VALOR JÁ REALIZADO CONTRATO	98.778,30
VALOR DO BOLETIM	239.984,31
VALOR ACUMULADO CONTRATO	9.42%
PERCENTUAL REALIZADO	
SALDO CONTRATUAL A REALIZAR	2.305.349,60

JEPAC Construções Ltda

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNIT*901	TOTAL	BM's Anteriores	QUANTIDADES	BM's Anteriores	BM's Acumuladas	BM's Anteriores	BM's Acumuladas	VALORES	BM's Anteriores	BM's Acumuladas	QUANTIDADES	SALDO	VALORES
4.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_12/2015	M2	525,00	R\$ 75,25	R\$ 39.506,25							R\$ 0,00	R\$ 0,00	525,00	36.506,25		
4.5	PISO EM PEDRA ARDÓSIA ASSENTADO SOB ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_09/2020	M2	250,00	R\$ 100,65	R\$ 25.162,50							R\$ 0,00	R\$ 0,00	250,00	25.162,50		
4.6	PISO EM PEDRA (CIMENTO E AREIA). AF_09/2020	M2	200,00	R\$ 337,38	R\$ 67.476,00							R\$ 0,00	R\$ 0,00	200,00	67.476,00		
5.0	MEIO-FIO				R\$ 41.386,50							R\$ 70,50	R\$ 107,16	442,40	6.237,84		
5.1	REASSENTAMENTO MANUAL DE MEIO-FIO COM MATERIAL ARRABOANDO DA PISTA	M	450,00	R\$ 14,10	R\$ 6.345,00	2,60	5,00	7,60	R\$ 36,66	R\$ 70,50	R\$ 107,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	200,00	10.428,00		
5.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONCRETIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO). AF_09/2016	M	200,00	R\$ 52,14	R\$ 10.428,00							R\$ 0,00	R\$ 0,00	200,00	10.428,00		
5.3	MEIO-FIO GRANÍTICO, SOBRE BASE DE CONCRETO SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M	550,00	R\$ 44,77	R\$ 24.623,50							R\$ 0,00	R\$ 0,00	550,00	24.623,50		
6.0	MANUTENÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTICO				R\$ 530.881,20							R\$ 0,00	R\$ 73.936,72	454.944,48			
6.1	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO (AQUISIÇÃO EM USINA) E PINTURA DE LIGAÇÃO. AF_12/2020	M3	176,40	R\$ 1.600,00	R\$ 282.239,14	47,02			R\$ 75.231,77	R\$ 0,00	R\$ 75.231,77	R\$ 0,00	R\$ 0,00	129,38	207.007,37		
6.2	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE PRÉ MISTURADO A FRIJO (USINAGEM PRÓPRIA) E PINTURA DE LIGAÇÃO. AF_12/2020	M3	180,00	R\$ 1.280,72	R\$ 230.629,80							R\$ 0,00	R\$ 0,00	180,00	226.629,80		
6.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	154,00	R\$ 140,99	R\$ 21.712,46	5,00			R\$ 704,95	R\$ 0,00	R\$ 704,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	148,00	21.007,51		
7.0	DRENAGEM				R\$ 423.350,56							R\$ 596,68	R\$ 1.457,38	421.892,98			
7.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_08/2020	M2	182,00	R\$ 130,30	R\$ 23.617,80		1,00					R\$ 130,30	R\$ 130,30	191,00	24.887,30		
7.2	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0	KG	2048,00	R\$ 18,72	R\$ 38.342,56							R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.048,00	34.242,56		
7.2	MM - MONTAGEM. AF_12/2015																
7.3	CONCRETO ARMADO FCK-25MPa, FABRICADO NA OBRA, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GERAL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESINADO 12MM (05 USOS)	M3	56,00	R\$ 3.803,20	R\$ 213.579,20	0,22	0,12		R\$ 859,70	R\$ 468,98	R\$ 1.327,08	R\$ 1.327,08	R\$ 1.327,08	55,88	217.252,12		
7.4	ALVENARIA PEDRA GRANÍTICA ARGAMASSADA TRAÇO (1:5) - SACO CIMENTO 50 KG/ 5 PADIOLAS ÁREA DIM 0,3520x0,4590x23M - CONEÇÃO MECÂNICA E TRANSPORTE	M3	250,00	R\$ 483,02	R\$ 122.855,00							R\$ 0,00	R\$ 0,00	250,00	123.255,00		
7.5	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS	M	100,00	R\$ 222,56	R\$ 22.256,00							R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00	22.256,00		

PLANILHA DE MEDIÇÃO



BOLETIM DE MEDIÇÃO: Nº 03/2022

Empresa Contratada: JEPAC CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 03.608.544/0001-34

MUNICÍPIO DE GRAVATA-PE

Objeto: EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, VIAS URBANAS E CALÇADAS EM TODA A EXTENSÃO DO

Período de Medição: 10/09/2022

DATA DE INÍCIO: 30/09/2022

DATA DE TÉRMINO: 03/10/2022

DATA ELABORAÇÃO

JEPAC Construções Ltda

Tomada de Preços Nº: 009/2022  
 Processo Licitatório Nº: 018/2022  
 Contrato Nº: 106/2022  
 Valor do Orçamento:  
 R\$ 2.545.213,91

Valor Acumulado Medido: R\$ 86.779,30

Valor Acumulado Medido: R\$ 239.864,31

Saldo do Contrato: R\$ 2.305.349,60

Ordem de Serviço:

VISTO FISCALIZAÇÃO PRESENCIAL

**Janderson Soares**  
 Engenheiro Civil  
 CREA 182036936-6

VISTO DA EMPRESA

**Jepac Construções Ltda**  
 José Pinheiro Carlos Calveta Junior  
 Sócio - Gerente  
 Eng. CIVIL - CREA Nº 28122 D/PE

QUADRO RESUMO

BDI Nº CONTRATO: 20,05%  
 Nº DO BOLETIM: 109/2022  
 Nº DO BOLETIM: 3  
 DATA DO BOLETIM: 30/09/2022  
 VALOR DO CONTRATO: 2.545.213,91  
 VALOR JÁ REALIZADO CONTRATO: 153.088,01  
 VALOR DO BOLETIM: 86.779,30  
 VALOR ACUMULADO CONTRATO: 239.864,31  
 PERCENTUAL REALIZADO: 9,42%  
 SALDO CONTRATUAL A REALIZAR: 2.305.349,60

PLANILHA DE MEDIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT+BDI	TOTAL	QUANTIDADES				VALORES				SALDO	
						BM's Anteriores	BM 03	BM's Acumuladas	BM's Anteriores	BM 03	BM's Acumuladas	QUANTIDADES	VALORES		
8.0	SINALIZAÇÃO				R\$ 35.014,46				R\$ 1.344,29	R\$ 1.183,71	R\$ 2.528,00				
8.1	DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLÁSTICA COM SUPORTE FIXO - UTILIZAÇÃO DE 150 CICLOS - FORNECIMENTO, 01 IMPLANTAÇÃO E 01 RETIRADA DIÁRIA	M2DA	3240,00	R\$ 1,03	R\$ 3.337,20	387,00	288,00	675,00	R\$ 398,61	R\$ 294,58	R\$ 693,19	2.597,00	2.544,01		
8.2	CONTE PLÁSTICO PARA CAVALHAÇÃO DE TRÁNSITO - UTILIZAÇÃO DE 150 CICLOS - FORNECIMENTO, 01 IMPLANTAÇÃO E 01 RETIRADA DIÁRIA	UNDA	5400,00	R\$ 0,79	R\$ 4.268,00	60,00	15,00	75,00	R\$ 47,40	R\$ 11,85	R\$ 59,25	5.325,00	4.208,75		
8.3	CAVALETE EM PERFIL METÁLICO PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO 1,00 M X 1,00 M - CONFECÇÃO	UN	50,00	R\$ 201,62	R\$ 10.081,00	4,00	4,00	8,00	R\$ 807,28	R\$ 807,28	R\$ 1.614,56	42,00	8.478,44		
8.4	PLACA EM AÇO - PELÍCULA 1 + 1 - CHAPARECUPERADA - IMPLANTAÇÃO	M2	14,00	R\$ 310,98	R\$ 4.353,44			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	14,00	4.353,44		
8.5	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8X8 COM -FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	50,00	R\$ 125,23	R\$ 6.261,50			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	50,00	6.261,50		
8.6	FITA ZEBRADA PARA DISPOSITIVO DE SINALIZAÇÃO DE TRÁNSITO - FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO E RETIRADA	M	10000,00	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	650,00	500,00	1.150,00	R\$ 91,00	R\$ 70,00	R\$ 161,00	8.850,00	1.239,00		
8.7	BARREIRA DE SINALIZAÇÃO TIPO TIDE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO - CONFECÇÃO	UN	12,00	R\$ 442,11	R\$ 5.305,32			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	12,00	5.305,32		
9.0	LIMPEZA E TRANSPORTE DE MATERIAL				R\$ 67.613,47				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.003,09		44.610,38		
9.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 8 MT EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XXM) AF_07/2020	M3XXM	7361,13	R\$ 3,09	R\$ 22.745,89		4.208,12	4.208,12	R\$ 0,00	R\$ 19.003,09	R\$ 13.003,09	3.153,04	9.742,80		
9.2	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 MT - CARGA COM ESCALVADERA HIDRÁULICA (CAÇAMBADE 0,80 M³/111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3) AF_07/2020	M3	4136,13	R\$ 8,43	R\$ 34.867,58			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.136,13	34.867,58		